
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет законодателей Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024 г.                                                                                                   № 4

О плане работы Совета законодателей Ставропольского края на 2025 год

Рассмотрев проект плана работы Совета законодателей Ставропольского 
края на 2025 год, Совет законодателей Ставропольского края

РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета законодателей Ставропольского края       
на 2025 год согласно приложению.

Председатель
Совета законодателей
Ставропольского края                                                                         Н.Т. Великдань



Приложение 
к решению Совета законодателей 
Ставропольского края 
от 12 декабря 2024 г. № 4

ПЛАН 
работы Совета законодателей Ставропольского края на 2025 год

№
п/п Наименование мероприятия

1. Рассмотрение вопросов на заседаниях Совета законодателей Ставропольского края: 

I полугодие

1.1. О мерах социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей.

1.2. О реализации Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" 
(в части предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, гражданам в собственность бесплатно).

II полугодие

1.3. О реализации Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края до 2035 года, утвер-
жденной Законом Ставропольского края "О Стратегии социально-экономического развития Ставропольского 
края до 2035 года", за 2024 год.

1.4. Об исполнении Закона Ставропольского края "О некоторых мерах по обеспечению тишины, покоя граждан 
и общественного порядка".

1.5. О плане работы Совета законодателей Ставропольского края на 2026 год.



2

2. Разработка и обсуждение проектов федеральных законов и проектов законов Ставропольского края, 
имеющих важное значение для социально-экономического развития Ставропольского края

3. Участие в подготовке отзывов на проекты федеральных законов, имеющие важное значение для соци-
ально-экономического развития Ставропольского края, и поправок к ним

4. Изучение опыта работы законодательных органов других субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

5. Оказание консультативной помощи представительным органам муниципальных образований Ставро-
польского края по подготовке законодательных инициатив

__________________


